
Město Příbram
|Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Pro jednání ZM
dne: 07.10.2024

Název bodu jednání:

Schválení záměru zřízení příspěvkové organizace Dětské skupiny města Příbram

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracovala: Mgr. Markéta Filipová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM dne 16.09.2024, R.usn.č.0877/2024

Text usnesení RM:

Rada města

1. doporučuje

ZM schválit záměr zřízení nové příspěvkové organizace Dětské skupiny města Příbram a provedení 
úprav zřizovací listiny stávající příspěvkové organizace Centrum sociálních a zdravotních služeb města 
Příbram způsobem, který zajistí vyčlenění potřebného majetku města Příbram k provozu dětských skupin 
v rámci nově zřízené příspěvkové organizace Dětské skupiny města Příbram.

Napsala: Bc. Bohumila Mudrová

Návrhy na usnesení:

ZM schvaIuje- neschvaIuje

záměr zřízení nové příspěvkové organizace Dětské skupiny města Příbram a provedení úprav zřizovací 
listiny stávající příspěvkové organizace Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram 
způsobem, který zajistí vyčlenění potřebného majetku města Příbram k provozu dětských skupin v rámci 
nově zřízené příspěvkové organizace Dětské skupiny města Příbram.

Důvodová zpráva:

RM předkládá ZM ke schválení záměr zřídit příspěvkovou organizaci Dětské skupiny města 
Příbram (DS).

Záměr zřízení samostatné příspěvkové organizace Dětské skupiny města Příbram spočívá v rozdělení 
původní příspěvkové organizace Centrum zdravotních a sociálních služeb města Příbram (CSZS) 
na dvě samostatné příspěvkové organizace ve smyslu Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

Novou zřizovací listinou dojde ke zřízení nové samostatné příspěvkové organizace Dětské skupiny 
města Příbram, která bude přebírat část činností a svěřeného majetku, stávající organizace CSZS. 
Stejně tak dojde ke změně stávající zřizovací listiny CSZS s tím, že se zúží její předmět činností 
(a provedou se další změny, např. vyjmutí části svěřeného majetku, který bude nová organizace 
potřebovat pro zajištění převzatých činností) o ty, které by měla vykonávat nově zřizovaná 
organizace. Na základě rozhodnutí o rozdělení příspěvkové organizace přímo ze zákona přejdou práva 
a povinnosti z pracovněprávních vztahů v plném rozsahu na přejímajícího zaměstnavatele (novou 
příspěvkovou organizaci).

Hlavním důvodem pro vznik samostatné příspěvkové organizace DS je to, že specifika DS, 
vymezení služby, provozní i personální potřeby jsou diametrálně odlišné od ostatních středisek 
i služeb, poskytovaných v rámci CSZS města Příbram. CSZS se zaměřuje na poskytování sociálních

1



a zdravotních služeb a v následujících letech je plánováno rozšiřování právě služeb sociálních. DS nejsou
poskytovatelem sociálních služeb, které definuje Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném
znění, ani poskytovatelem zdravotních služeb, které definuje Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních
službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění. Zákon č. 247/2014 Sb., o poskytování služby
péče o dítě v dětské skupině, v platném znění, stanoví, že „Službou péče o dítě v DS se rozumí
nevýdělečná činnost spočívající v pravidelné péči o dítě od šesti měsíců do zahájení povinné školní
docházky, která je poskytována mimo domácnost dítěte ve skupině dětí, a je zaměřena na zajištění
potřeb dítěte, jeho výchovu, rozvoj schopností, kulturních, hygienických a sociálních návyků dítěte.“
Dětské skupiny a rehabilitační stacionář CSZS se zaměřují na poskytování péče dětem od 1 roku a tato
věková hranice bude ponechána i v případě vzniku samostatné příspěvkové organizace.

S dětmi v dětských skupinách se pracuje podle plánu výchovy a péče, který si každá DS zpracovává
v souladu se svou filozofií a prioritami. Vychází se přitom zejm. z opatření MŠMT „Rámcový vzdělávací
program pro předškolní vzdělávání“. Metodika výchovných, případně vzdělávacích aktivit s dětmi v DS se
řídí legislativou pro předškolní vzdělávání, nikoliv prostředím a problematikou sociálních služeb.

V rámci CSZS jsou Standardy kvality i řada interních provozních kritérií nastaveny pro potřeby uživatelů
i provozovatelů sociálních služeb, pro DS je pak často nutné řešit potřeby individuálními výjimkami
z daných procesů, což je v praxi administrativně náročné a neflexibilní.

Stávající středisko „Dětské skupiny a rehabilitační stacionář“ aktuálně zahrnuje dvě dětské
skupiny a rehabilitační stacionář (RHS). Pro schválení záměru zřízení samostatné příspěvkové
organizace DS svědčí i fakt, že je plánováno zaregistrování další, nové třetí DS, místo stávajícího
RHS, s vyšší kapacitou počtu dětí, což přinese i vyšší příspěvek z MPSV daný počtem dětí na
tzv. obsazené kapacitní místo v DS. Třetí dětská skupina bude určena nejen dětem se speciálními
vzdělávacími potřebami, ale i dětem s běžnými potřebami.

Očekávaný předpoklad je tedy zvýšení počtu dětí v nově vzniklé třetí DS o 5 dětí oproti stávající kapacitě
RHS, tj. z 15 míst na 20 míst, včetně možnosti tzv. sdílených míst pro děti. RHS je aktuálně téměř plně
financován z příspěvků zřizovatele, pouze je zde měsíční příspěvek od zákonných zástupců na jedno dítě
ve výši 900 Kč. Dotace ze strany zřizovatele, tj. města Příbram jsou aktuálně tedy na RHS poměrně
vysoké. Po registraci všech tří DS v rámci nové příspěvkové organizace by bylo možné získat i pro
třetí DS příspěvek na tzv. obsazené kapacitní místo.

Navíc u stávajících dvou DS je taktéž nutná nová registrace i aktualizace údajů, které v současné
době již neodpovídají novele legislativy (především z pohledu kritérií Krajské hygienické stanice,
stanoviska Hasičského záchranného sboru, požárně bezpečnostního řešení, atd.). Financování všech
tří DS by pak bylo možné zajistit kombinací příspěvků zákonných zástupců, z MPSV a z prostředků
od zřizovatele. Výhledově by pak bylo možné i čerpat příspěvek na stravování (poskytuje MŠMT),
po splnění všech nově legislativně daných kritérií. Samostatná příspěvková organizace, která by pak
poskytovala službu péče o dítě ve třech DS, by mohla všechny provozní i finanční záležitosti řešit
flexibilněji a efektivněji než v rámci CSZS, které sdružuje řadu dalších středisek se zcela odlišnými typy
sociálních služeb a personálními, materiálními i provozními potřebami.

Dětské skupiny a rehabilitační stacionář (dříve Městské jesle a RHS) byly zařazeny od roku 2015 do nově
vzniklé příspěvkové organizace Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram. Původním
záměrem pro tuto fúzi v rámci CSZS bylo rozšíření poskytovatelů zdravotních i sociálních služeb
dětem. Cílem bylo původně i poskytováni sociálních služeb i v DS a RHS. Tento záměr pak nakonec
nebyl uskutečněn, protože služba péče o dítě v DS byla vymezena samostatným právním
předpisem, a to odlišně od sociálních služeb.

K registraci zařízení jako sociální služby, kterou definuje Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,
v platném znění, s ohledem na provozní potřeby v rámci střediska DS a RHS vůbec nedošlo.
Zdravotní služby byly zaměřeny v minimálním rozsahu pouze na ambulantní fyzioterapii, s minimální
poptávkou a bez příspěvku zdravotních pojišťoven. Roli sehrál samozřejmě i inkluzivní trend
ve vzdělávání. Služba péče o dítě v DS spadá aktuálně sice do resortu MPSV, ale jak bylo již zmíněno,
vychází z kritérií pro předškolní vzděláváni jako platná alternativa, s prioritou individuální péče, většího
počtu pečujících osob a nižšího počtu dětí v DS v raném a časně předškolním věku. I záměr původního
sloučení s CSZS daný společným administrátorem projektového financování z Evropského sociálního
fondu (ESF) pro více služeb v rámci CSZS města Příbram pominul, neboť tento způsob financování není
aktuálně možný

2

a zdravotních služeb a v následujících letech je plánováno rozšiřování právě služeb sociálních. DS nejsou 
poskytovatelem sociálních služeb, které definuje Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 
znění, ani poskytovatelem zdravotních služeb, které definuje Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění. Zákon č. 247/2014 Sb., o poskytování služby 
péče o dítě v dětské skupině, v platném znění, stanoví, že „Službou péče o dítě v DS se rozumí 
nevýdělečná činnost spočívající v pravidelné péči o dítě od šesti měsíců do zahájení povinné školní 
docházky, která je poskytována mimo domácnost dítěte ve skupině dětí, a je zaměřena na zajištění 
potřeb dítěte, jeho výchovu, rozvoj schopností, kulturních, hygienických a sociálních návyků dítěte.“ 
Dětské skupiny a rehabilitační stacionář CSZS se zaměřují na poskytování péče dětem od 1 roku a tato 
věková hranice bude ponechána i v případě vzniku samostatné příspěvkové organizace.

S dětmi v dětských skupinách se pracuje podle plánu výchovy a péče, který si každá DS zpracovává 
v souladu se svou filozofií a prioritami. Vychází se přitom zejm. z opatření MŠMT „Rámcový vzdělávací 
program pro předškolní vzdělávání“. Metodika výchovných, případně vzdělávacích aktivit s dětmi v DS se 
řídí legislativou pro předškolní vzdělávání, nikoliv prostředím a problematikou sociálních služeb.

V rámci CSZS jsou Standardy kvality i řada interních provozních kritérií nastaveny pro potřeby uživatelů 
i provozovatelů sociálních služeb, pro DS je pak často nutné řešit potřeby individuálními výjimkami 
z daných procesů, což je v praxi administrativně náročné a neflexibilní.

Stávající středisko „Dětské skupiny a rehabilitační stacionář“ aktuálně zahrnuje dvě dětské 
skupiny a rehabilitační stacionář (RHS). Pro schválení záměru zřízení samostatné příspěvkové 
organizace DS svědčí i fakt, že je plánováno zaregistrování další, nové třetí DS, místo stávajícího 
RHS, s vyšší kapacitou počtu dětí, což přinese i vyšší příspěvek z MPSV daný počtem dětí na 
tzv. obsazené kapacitní místo v DS. Třetí dětská skupina bude určena nejen dětem se speciálními 
vzdělávacími potřebami, ale i dětem s běžnými potřebami.

Očekávaný předpoklad je tedy zvýšení počtu dětí v nově vzniklé třetí DS o 5 dětí oproti stávající kapacitě 
RHS, tj. z 15 míst na 20 míst, včetně možnosti tzv. sdílených míst pro děti. RHS je aktuálně téměř plně 
financován z příspěvků zřizovatele, pouze je zde měsíční příspěvek od zákonných zástupců na jedno dítě 
ve výši 900 Kč. Dotace ze strany zřizovatele, tj. města Příbram jsou aktuálně tedy na RHS poměrně 
vysoké. Po registraci všech tří DS v rámci nové příspěvkové organizace by bylo možné získat i pro 
třetí DS příspěvek na tzv. obsazené kapacitní místo.

Navíc u stávajících dvou DS je taktéž nutná nová registrace i aktualizace údajů, které v současné 
době již neodpovídají novele legislativy (především z pohledu kritérií Krajské hygienické stanice, 
stanoviska Hasičského záchranného sboru, požárně bezpečnostního řešení, atd.). Financování všech 
tří DS by pak bylo možné zajistit kombinací příspěvků zákonných zástupců, z MPSV a z prostředků 
od zřizovatele. Výhledově by pak bylo možné i čerpat příspěvek na stravování (poskytuje MŠMT), 
po splnění všech nově legislativně daných kritérií. Samostatná příspěvková organizace, která by pak 
poskytovala službu péče o dítě ve třech DS, by mohla všechny provozní i finanční záležitosti řešit 
flexibilněji a efektivněji než v rámci CSZS, které sdružuje řadu dalších středisek se zcela odlišnými typy 
sociálních služeb a personálními, materiálními i provozními potřebami.

Dětské skupiny a rehabilitační stacionář (dříve Městské jesle a RHS) byly zařazeny od roku 2015 do nově 
vzniklé příspěvkové organizace Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram. Původním 
záměrem pro tuto fúzi v rámci CSZS bylo rozšíření poskytovatelů zdravotních i sociálních služeb 
dětem. Cílem bylo původně i poskytováni sociálních služeb i v DS a RHS. Tento záměr pak nakonec 
nebyl uskutečněn, protože služba péče o dítě v DS byla vymezena samostatným právním 
předpisem, a to odlišně od sociálních služeb.

K registraci zařízení jako sociální služby, kterou definuje Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
v platném znění, s ohledem na provozní potřeby v rámci střediska DS a RHS vůbec nedošlo. 
Zdravotní služby byly zaměřeny v minimálním rozsahu pouze na ambulantní fyzioterapii, s minimální 
poptávkou a bez příspěvku zdravotních pojišťoven. Roli sehrál samozřejmě i inkluzivní trend 
ve vzdělávání. Služba péče o dítě v DS spadá aktuálně sice do resortu MPSV, ale jak bylo již zmíněno, 
vychází z kritérií pro předškolní vzděláváni jako platná alternativa, s prioritou individuální péče, většího 
počtu pečujících osob a nižšího počtu dětí v DS v raném a časně předškolním věku. I záměr původního 
sloučení s CSZS daný společným administrátorem projektového financování z Evropského sociálního 
fondu (ESF) pro více služeb v rámci CSZS města Příbram pominul, neboť tento způsob financování není 
aktuálně možný

2



V této souvislosti přikládáme v příloze č. 2 „Návrh rozpočtu na rok 2025“ s předpokládaným objemem•
prostředků na financování DS a RHS, které by byly obdobné i pro nově vzniklou DS. V rámci nové
příspěvkové organizace bude možné více diferencovat systém odměňování tak, aby byl pro zájemce
o pozici pečující osoby i provozní zaměstnance motivační, což se v současné době v rámci CSZS díky
jednotně nastavenému internímu systému odměňování zaměstnanců (stejnému pro všechna střediska)
dlouhodobě nedaří. Kvalifikace pečujících osob přitom zahrnuje nejen chůvy, ale i pracovníky z řad
zdravotnictví, pedagogů, sociálních pracovníků, přičemž není možné jejich adekvátní finanční
odměňování. Tento problém by pomohl vyřešit interní platový předpis umožňující adekvátní ohodnocení
formou nenárokových složek platu, který umožní zachovat standard kvality poskytování služeb díky práci
při odborně kvalifikovaných zaměstnanců v Dětských skupinách města Příbram.

K samostatnému fungování DS se kladně staví i Asociace poskytovatelů DS: „Zásadní je, že provoz
Dětských skupin je nezávislý v širším kontextu na ostatních subjektech (v DS a RHS v rámci CSZS).

Dětské skupiny se stávají pro své zaměstnance benefitem, zařízením s tzv. „rodinným klimatem“ malé
organizace, s intenzivní sociální interakcí, aktivní komunikací i aktivním participováním všech
zaměstnanců na provozních záležitostech. Každá DS má svou jedinečnou filosofii, priority, systém
fungování, provozní specifika s ohledem na individuální potřeby dětí v raném a časně předškolním věku
a jejich rodičů.

Stanovisko odboru:
OSVZ doporučuje schválit záměr zřízení nové příspěvkové organizace Dětské skupiny města
Příbram a záměr provedení úprav zřizovací listiny stávající příspěvkové organizace „Centrum
sociálních a zdravotních služeb města Příbram“ způsobem, který zajistí vyčlenění potřebného
majetku města Příbram k provozu dětských skupin včetně dětské skupiny určené i pro děti
se specifickými potřebami v rámci nově zřízené příspěvkové organizace Dětské skupiny města
Příbram.

Přílohy:
- č. 1 - Návrh rozpočtu na rok 2025
- č. 2 - Denní normativ pro dětské skupiny

3

V této souvislosti přikládáme v příloze č. 2 „Návrh rozpočtu na rok 2025“ s předpokládaným objemem• 
prostředků na financování DS a RHS, které by byly obdobné i pro nově vzniklou DS. V rámci nové 
příspěvkové organizace bude možné více diferencovat systém odměňování tak, aby byl pro zájemce 
o pozici pečující osoby i provozní zaměstnance motivační, což se v současné době v rámci CSZS díky 
jednotně nastavenému internímu systému odměňování zaměstnanců (stejnému pro všechna střediska) 
dlouhodobě nedaří. Kvalifikace pečujících osob přitom zahrnuje nejen chůvy, ale i pracovníky z řad 
zdravotnictví, pedagogů, sociálních pracovníků, přičemž není možné jejich adekvátní finanční 
odměňování. Tento problém by pomohl vyřešit interní platový předpis umožňující adekvátní ohodnocení 
formou nenárokových složek platu, který umožní zachovat standard kvality poskytování služeb díky práci 
při odborně kvalifikovaných zaměstnanců v Dětských skupinách města Příbram.

K samostatnému fungování DS se kladně staví i Asociace poskytovatelů DS: „Zásadní je, že provoz 
Dětských skupin je nezávislý v širším kontextu na ostatních subjektech (v DS a RHS v rámci CSZS).

Dětské skupiny se stávají pro své zaměstnance benefitem, zařízením s tzv. „rodinným klimatem“ malé 
organizace, s intenzivní sociální interakcí, aktivní komunikací i aktivním participováním všech 
zaměstnanců na provozních záležitostech. Každá DS má svou jedinečnou filosofii, priority, systém 
fungování, provozní specifika s ohledem na individuální potřeby dětí v raném a časně předškolním věku 
a jejich rodičů.

Stanovisko odboru:
OSVZ doporučuje schválit záměr zřízení nové příspěvkové organizace Dětské skupiny města 
Příbram a záměr provedení úprav zřizovací listiny stávající příspěvkové organizace „Centrum 
sociálních a zdravotních služeb města Příbram“ způsobem, který zajistí vyčlenění potřebného 
majetku města Příbram k provozu dětských skupin včetně dětské skupiny určené i pro děti 
se specifickými potřebami v rámci nově zřízené příspěvkové organizace Dětské skupiny města 
Příbram.

Přílohy:
- č. 1 - Návrh rozpočtu na rok 2025
- č. 2 - Denní normativ pro dětské skupiny

3



Rozpočet Dětských skupin a rehabilitačního stacionáře CSZS města Příbram

NÁKLADY (vKč)
C.účtu/ukazatei Skutečnost Skutečnost Předpoklad Návrh rozpočtu

k 30.6.2024 k 31.12.2023 k 31.12.2024 na rok 2025

501 spotřeba - materiál 367 850,14 518 505,93 734 000,00 842 000,00
502 spotřeba - ei. energie 84 239,19 195 527,75 200 000,00 200 000,00
502 spotřeba - plyn 9 339,27 13 508,63 15 000,00 15 000,00
502 spotřeba - voda 40 332,12 65 077,56 82 000,00 80 000,00
502 spotřeba - teplo, TUV
503 spotř. ost.neskl......
504 prodané zboží
506 aktivace dlouh.majetku
507 aktivace oběž. majetku
508 změna stavu zás.vl.výr.
511 opr. a údržba 29 724,73 133 291,40 112 000,00 255 000,00
512 cestovné 1 683,00 2 450,80 3 000,00 8 200,00
513 nákl. na reprezentaci 4 710,00 2 694,32 8 000,00 35 000,00
518 ostatní služby 220 149,99 429 678,86 417 860,00 530 660,00
521 mzdové náklady 3 648 425,00 6 967 519,00 7 020 000,00 7 230000,00
524-528 nákl. na zamést. 1 290 224,06 2 589 223,89 2 507 480,00 2 793 880,00
531,532,538,591,595 daně 656,85 73,35 2 031,85 2 028,00
541 smluvní pokuty ...
542 ost. pokuty a penále
543 dary
544 prodaný materiál
547 manka a škody
548 tvorba fondů
549 jiné ost. náklady 28 105,10 26 404,06 42 000,00 21 000,00
551 odpisy dlouh.maj. 105 011,00 76 398,00 150 000,00 96 432,00
552,553,554 zůst.cena prod.m
555 tvorba zák. rezerv
556 tvorba a zúčtopr.pol.
557 odpis pohledávky
558 náklady z DDM 66 846,64 113 259,26 180 000,00 464 500,00
562 úroky
563 kursové ztráty
569 ostatní fin. náklady
ost. náklady výše neuvedené. -6 999,20
náklady celkem 5 897 297,09 11 126 613,61 11 473 371,85 12 573 700,00)

05.09.2024 ,
M    Centra sociálních a zdravotních služeb města Příbram



Návrh rozpočtu na rok 2025

VÝNOSY (vKč)
Č.účtu/ukazatel Skutečnost Skutečnost Předpoklad Návrh rozpočtu

k 30.6.2023 k 31.12.2023 k 31.12.2024 na rok 2025
601 výnosy za vl. výrobky

602 výnosy z prodeje služeb 665 818,00 806 653,00 1 210 000,00 1 403 400,00
603 výnosy z pronájmu

604 výnosy z prod, zboží

641 sml. pokuty a úroky

642 ost. pokuty a penále

643 výn. z odep. pohledávek

644 výnosy z prod, mater.

645 výn. z prodeje DNM

646 výn. z prodeje DHM •

648 čerpání fondů 712,52
649 ost. výnosy z činnosti 16 036,98 6 274,99 16 564,85 1 300,00
662 úroky

663 kursové zisky

665 výnosy z dl. fin....

669 ost. fin. výnosy
ost. výnosy výše neuvedené

vlastní výnosy celkem 681 854,98 813 640,51 1 226 564,85 1 404 700,00
671 transfery stát, rozpočet
672 transfery - MÚ provoz 3 523 001,00 6 656 796,19 5 272 807,00 4 154 000,00

transfery - MÚ účelové

transfery - kraj

transfery státních fondů
transfery Úřad práce
transfery - ostatní 2 693 478,64 3 702 872,97 4 974 000,00 7 015 000,00
transfery celkem 6 216 479,64 10 359 669,16 10 246 807,00 11 169 000,00
výnosy celkem 6 898 334,62 11 173 309,67 11 473 371,85 12 573 700,00
hospodářský výsledek 1 001 037,53 46 696,06 0,00 ____________0,00

dotace investiční 1 629 000,00

05.09.2024 /
Mgr.    ra sociálních a zdravotních služeb města Příbram



Prilota, č.V

DENNÍ NORMATIVY VÝŠE DENNÍCH NORMATIVŮ
PRO DĚTSKÉ SKUPINY PRO DĚTSKÉ SKUPINY PRO ROK 2024

Denní normativ na provoz na místo
obsazené dítětem mladší věkové kategorie 529,01 Kč

(§ 20d odst. 1, písm.a zákona o dětské skupině*)

Denní normativ na provoz na místo
obsazené dítětem starší věkové kategorie 311,18 Kč

(§ 20d odst. 1, písm.b zákona o dětské skupině*)

Denní normativ na stravu na místo
obsazené dítětem mladší věkové kategorie 25,73 Kč
(§ 20d odst. 1, písm.c zákona o dětské skupině*)

Denní normativ na stravu na místo
obsazené dítětem starší věkové kategorie 15,14 Kč

(§ 20d odst. 1, písm.d zákona o dětské skupině*)

* zákon č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů,
ve znění pozdějších předpisů

dítě mladší věkové kategorie = dítě od šesti měsíců věku do dne 31. srpna po dosažení tří let věku

dítě starší věkové kategorie = dítě ode dne 1. září po dosažení tří let věku do dne zahájení povinné školnídocházky

Pri lota, č.V

DENNÍ NORMATIVY 
PRO DĚTSKÉ SKUPINY

VÝŠE DENNÍCH NORMATIVŮ 
PRO DĚTSKÉ SKUPINY PRO ROK 2024

Denní normativ na provoz na místo 
obsazené dítětem mladší věkové kategorie

(§ 20d odst. 1, písm.a zákona o dětské skupině*)

529,01 Kč

Denní normativ na provoz na místo 
obsazené dítětem starší věkové kategorie

(§ 20d odst. 1, písm.b zákona o dětské skupině*)

311,18 Kč

Denní normativ na stravu na místo 
obsazené dítětem mladší věkové kategorie

(§ 20d odst. 1, písm.c zákona o dětské skupině*)
25,73 Kč

Denní normativ na stravu na místo 
obsazené dítětem starší věkové kategorie

(§ 20d odst. 1, písm.d zákona o dětské skupině*)

15,14 Kč

* zákon č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů

dítě mladší věkové kategorie = dítě od šesti měsíců věku do dne 31. srpna po dosažení tří let věku

dítě starší věkové kategorie = dítě ode dne 1. září po dosažení tří let věku do dne zahájení povinné školní docházky


